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AGLONAS NOVADA DOMES LĒMUMI

24. SEPTEMBRA NOVADA 
DOMES SĒDĒ DEPUTĀTI 
NOLĒMA

• Izveidot pašvaldības sadzīves pakalpoju-
mu punktu “Salenieki”, Sociālās aprūpes cen-
tra “Aglona” teritorijā Saleniekos, Aglonas 
pagasta Aglonas novadā. Apstiprināt sadzī-
ves pakalpojumu punkta “Salenieki” sniegto 
pakalpojumu izmantošanas kārtību.

• Nodot lokālplānojuma nekustamajā īpa-
šumā "Mežlīči" Aglonas pagastā, Aglonas no-
vadā, kas groza Aglonas novada teritorijas 
plānojumu, pirmo redakciju publiskai apsprie-
šanai un institūciju atzinumu saņemšanai.

• Piešķirt līdzekļus Aglonas Kultūras cen-
tram skaņu un gaismas aparatūras iegādei 
līdz EUR 10 500,00 t.sk. PVN  no budžeta sa-
daļas “dividendes”. 

• Piešķirt finansējumu EUR 400,00 apmērā 
elektroenerģijas pieslēguma ierīkošanai ne-
kustamajā īpašumā “Smani” Aglonas pagas-
tā, Aglonas novadā, pārskaitot līdzekļus AS 
Sadales tīkls no budžeta sadaļas “komunālā 
saimniecība”.

• Piešķirt līdzekļus Aglonas novada PII žoga 
nomaiņai līdz EUR 5000,00 no budžeta sa-
daļas “ieņēmumi no nekustamo īpašumu 
pārdošanas”. Aglonas novada Iepirkumu ko-
misijai veikt tirgus izpēti Aglonas novada PII 
žoga nomaiņai.

• Piešķirt līdzfinansējumu EUR 300,00 ap-
mērā projektam “Latvijas skolu jaunatnes fo-
tokonkurss “Mana zeme skaistā”” no budžeta 
sadaļas “administrācija”.

• Paredzēt līdzekļus EUR 100,00 apmērā 
Aglonas novada pašvaldības 2021. gada bu-
džetā komunistiskā terora upuru atbalsta un 
palīdzības fonda “Sibīrijas bērni” rīkoto pasā-
kumu finansiālam atbalstam.

• Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu EUR 
500,00 apmērā biedrībai Camk Latgale, re-
ģistrācijas Nr. 40008269475, kluba sacen-
sību motokrosā “Aglonas novada kauss”  rī-
košanai Aglonas novada Jaunaglonā 2020. 
gada 27. septembrī.

• Apstiprināt līdzdalības izvērtējumu par 
Aglonas novada pašvaldības tiešo līdzdalību 
kapitālsabiedrībās. Saglabāt Aglonas nova-
da pašvaldības līdzdalību šādās kapitālsa-
biedrībās: SIA “Cirīšu HES”, reģistrācijas Nr. 
41503029437; SIA “Atkritumu apsaimnieko-
šanas Dienvidlatgales starppašvaldību orga-
nizācija”, reģistrācijas Nr. 41503029988.

• Apstiprināt Aglonas novada domes auto-
ceļu un ielu  sarakstu ar uzturēšanas klasēm  
ziemas sezonai (01.11.2020.-31.03.2021.).

• Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekus-
tamā īpašuma “Dumbrājs”, kad. Nr. 6058 001 
0072, izsoles rezultātus.

• Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekus-
tamā īpašuma “Klucīši”, kad. Nr. 6072 007 
0198, izsoles rezultātus.

• Apstiprināt pašvaldībai piederošā ne-
kustamā īpašuma “Lūki”, kad. Nr. 6094 003 
0195, izsoles rezultātus.

• Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekus-
tamā īpašuma “Mežastūri”, kad. Nr. 6094 
003 0193, izsoles rezultātus.

• Uzsākt atsavināšanu pašvaldībai piede-
rošam nekustamajam īpašumam “Zraževski”, 

kad. Nr. 6058 001 0049.
• Uzņemt rindā četras personas uz dzīvoja-

mās platības piešķiršanu sociālajos dzīvokļos 
Kastuļinas pagastā. Vienai personai pagari-
nāt īres līgumu par sociālo dzīvojamo platību 
sociālajā mājā Kastuļinas pagastā.

• Izbeigt darba tiesiskās attiecības ar Ag-
lonas novada domes Attīstības un plānoša-
nas nodaļas vadītāju Allu Kalniņu 2020. gada 
30. septembrī (pēdējā darba diena), pamato-
joties uz Darba likuma 114. pantu.  

• Atbrīvot no Aglonas novada domes Iepir-
kumu komisijas locekļa amata Allu Kalniņu ar 
2020. gada 30. septembri.

• Izdarīt grozījumus Aglonas novada 
skolēnu pārvadājumu maršrutu grafikos  
2020./2021. mācību gadam.

• Izsludināt iepirkumu procedūru “Aglonas 
vidusskolas dienesta viesnīcas apkures sistē-
mas ierīkošana” pēc adreses Daugavpils iela 
5, Aglona, Aglonas pag., Aglonas nov., ēkas 
kadastra apzīmējuma Nr. 76420040438001.

• Nodot atsavināšanai  Aglonas novada 
pašvaldības īpašumā esošās kustamās man-
tas vienības: 1. traktors MTZ – 80 L, reģistrā-
cijas Nr. T3735LA, 1978. izlaiduma gads; 2. 
autobuss SETRA S 213 UL, reģistrācijas Nr. 
HC4964, 1994. izlaiduma gads; 3. automašī-
na OPEL ZAFIRA, reģistrācijas Nr. GR9361, 
2000. izlaiduma gads: 4. automašīna VAZ 
2106, reģistrācijas Nr. DS5527, 1999. izlai-
duma gads. Noteikt atsavināšanas veidu – 
mutiska izsole ar augšupejošu soli.

1. OKTOBRA NOVADA 
DOMES ĀRKĀRTAS SĒDĒ 
DEPUTĀTI NOLĒMA

• Apstiprināt mērķdotāciju sadalījumu Ag-
lonas novada izglītības iestādēm par periodu 
no 2020. gada 1. septembra līdz 31. decem-
brim.

• Apstiprināt izglītības iestāžu direktoru 
darba algas 2020./2021. mācību gadam par 
periodu no 2020. gada 1. septembra līdz 31. 
decembrim.

• Aglonas novada izglītības iestāžu pēc 
2019. gada naudas plūsmas uzskaitītos iz-
devumus, savstarpējo norēķinu veikšanai, par 
izglītības iestāžu pakalpojumiem no 2020. 
gada 1. septembra līdz 31. decembrim.

• Apstiprināt Aglonas novada domes Attīs-
tības un plānošanas nodaļas vadītāja amatā 
Romānu Petrovu.

21. OKTOBRA NOVADA 
DOMES ĀRKĀRTAS SĒDĒ 
DEPUTĀTI NOLĒMA

• Atbrīvot no Aglonas novada domes Ad-
ministratīvās komisijas locekļa amata Leldi 
Bartušu no 20.10.2020.

• Atbrīvot no Aglonas novada domes Vēlē-
šanu komisijas locekļa amata Leldi Bartušu 
no 20.10.2020.

Domes sēžu lēmumi, protokoli un 
audioieraksti ir pieejami www.aglona.lv  

sadaļā Novada dome/Sēžu protokoli

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UN 
IZPILDDIREKTORA INFORMĀCIJA

1. oktobrī notika novada domes ārkārtas 
sēde.

2. oktobrī pašvaldības izpilddirektore Ineta 
Poga, juriste Inta Klindžāne un Komunālo pakal-
pojumu nodaļas vadītājs Andris Indāns piedalījās 
Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācijas 
sanāksmē Baltinavā. Sanāksmē tika runāts par 
aprites ekonomiku, zaļo kursu, bioekonomiku, 
tīru vidi un citiem atkritumu apsaimniekošanas 
jautājumiem.

2. oktobrī domes priekšsēdētājs Juris Bu-
tēvics piedalījās svinīgajā pasākumā, kas veltīts 
Skolotāju dienai.

7. oktobrī domes priekšsēdētājs Juris Butē-
vics, izpilddirektore Ineta Poga un Attīstības un 
plānošanas nodaļas vadītājs Romāns Petrovs  

piedalījās sapulcē Preiļos par Latvenergo pro-
jektiem 2020.-2021. gadā. 

13. oktobrī domes priekšsēdētājs Juris Bu-
tēvics piedalījās Latgales plānošanas reģiona 
Attīstības padomes sēdē Dagdas novadā, Ezer-
nieku pagastā, Jaundomes muižā. Padomes sē-
des darba kārtībā tika izskatīts jautājums par 
LPR attīstības programmas 2021.-2027. ga-
dam izpildes gaitu un attīstības virzieniem. Noti-
ka novada domes ārkārtas sēde.

21. oktobrī notika apvienotā Finanšu un 
Sociālo, izglītības, kultūras jautājumu komitejas 
sēde.

26. oktobrī notika novada domes ārkārtas 
sēde.

28. oktobrī notika novada domes sēde.

MŪZIKA, ZIEDI UN PATEICĪBAS 
SKOLOTĀJIEM

Ar košās krāsās krītošām koku lapām un krā-
sainu kļavas lapu paklāju zem kājām, ar ziedo-
šajiem miķelīšiem dārzos esam iegājuši rudenī. 
Klāt arī oktobra pirmā svētdiena – Skolotāju 
diena.

Darba nedēļas nogalē Aglonas Kultūras cen-
trā norisinājās pedagogiem veltīts pasākums. 
Uz skatuvi tika aicināta puišu grupa “Baritoni”.
Zem nosaukuma “Baritoni” slēpjas četri draugi – 
Mārtiņš Strods, Ingars Puncuļs, Normunds Litov-
nieks un Artūrs Puncuļs. Visi puiši ir no Rēzeknes. 
Grupas “Baritoni” izpildījumā skanēja dažādu 
laiku un žanru mūzika: gan visiem pazīstamas 
latviešu komponistu  dziesmas, gan populāras 
ārzemju dziesmas, gan pašu sacerētās kom-
pozīcijas. Puiši iepriecināja ar sirsnīgu, skanīgu 
un krāšņu koncertu, neatstājot vienaldzīgu ne-
vienu skatītāju. Pēc emocionāla koncerta tika 
sumināti Aglonas novada skolotāji, kas atzīmē 
šajā gadā nozīmīgas darba gaitu jubilejas. No-
vada domes priekšsēdētājs Juris Butēvics savā 
uzrunā akcentēja cik svarīga loma cilvēka dzī-
vē ir izglītībai un skolotājiem: “Mums katram 
noteikti ir savs mīļākais skolotājs, kuru atcera-
mies no tāliem un ne tik tāliem skolas gadiem. 
Kāds noteikti vairāk palicis atmiņā. Cits ar savu 

smaidu, cits ar vienkāršību, cits- ar stingrību. Bet 
viņi visi mums vēlējuši un mācījuši tikai labu”. 
Pedagogs nav vienkārša profesija, tā ir se-
vis ziedošana kaut kam ļoti, ļoti vērtīgam, 
tas ir īpašs ceļš, kas iet vienā ritmā ar laiku, 
kas nekad neapstājas, jo caur to tiek ves-
ta un veidota jaunā, gudrā un progresīvā 
paaudze, kura nākotnē veidos stipru valsti. 
Aglonas novads lepojas ar profesionāliem, zino-
šiem, radošiem, nenogurstošiem un atsaucīgiem 
pedagogiem, kuri iegulda savu darbu un sirds 
degsmi novada un Latvijas nākotnē. Vakara gai-
tā skanēja pateicības vārdi mūsu jubilāriem.

Aglonas novada PII darba jubilejas 
svin: 5 gadus skolotāja Vilija Domuļeva, 15 ga-
dus skolotāja Ligita Kokoriša, 35 gadus skolotā-
ja Maruta Lukaševiča un 10 gadus saimniecības 
pārzine Larisa Ļeonoviča Misāne.

Par ilggadēju un apzinīgu darbu Aglo-
nas vidusskolā sveica Viktoriju Bahromkinu, 
Ņinu Kurmi, Irīnu Skutāni un skolotāju Elēnu 
Čaupjonoku 35 gadu jubilejā.

Priežmalas pamatskolā darba jubilejas 
svin: sākumskolas un mūzikas skolotājai Ilona 
Bazuļeva – 30 gadi, tehniskā personāla darbi-
niece Irēna Artjomova -40 gadi.

Aglonas Katoļu ģimnāzija: 30 gadu jubi-
leja skolotājai Inārai Rečai, pateicība par darbu 
skolas medmāsiņai Skaidrītei Mežiniecei.

Aglonas bazilikas Kora skolā šogad 
direktores amatā stājusies Juta Kondavniece. 

Lai nezūd entuziasms arvien jaunu metožu un 
radošu pieeju izmantošanā, lai panākumiem ba-
gāti arī turpmākie gadi!

Foto: T.Komare
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MINISTRU KABINETA NOTEIKTIE IEROBEŽOJUMI COVID-19 
IZPLATĪBAS MAZINĀŠANAI

Turpinot ierobežot straujo 
Covid-19 izplatības pieaugu-
mu Latvijā, valdība 13. oktobrī 
pieņēma lēmumu, ka no 14. 
oktobra sejas maskas jālieto 
arī veikalos, muzejos, izstādēs 
un citās vietās. Savukārt no 
17. oktobra ieviesti papildu ie-
robežojumi interešu izglītībai, 
privātajiem pasākumiem un 
sporta jomai. Tāpat būs stin-
grāki nosacījumi sabiedriskajā 
ēdināšanā.

Turpmāk sejas maskas ob-
ligāti būs jāvalkā ne tikai sa-
biedriskajā transportā, bet arī 
veikalos, aptiekās, pastā, mu-
zejos, bibliotēkās, lidostā, au-
toostās un dzelzceļa stacijās, 
kā arī apmeklējot izstādes un 
reliģiskās darbības veikšanas 
vietas, piemēram, apmeklējot 
dievkalpojumu. Prasība par 
sejas maskām attiecas arī uz 
šo vietu darbiniekiem, kuri no 

apmeklētājiem nav nodalīti ar 
fizisku barjeru, piemēram, īpa-
šām sieniņām. Tāpat jau šo-
brīd noteikumi paredz, ka sejas 
maska ir jālieto pakalpojumu 
sniegšanas vietās, kur cilvēki 
uzturas ilgāk par 15 minūtēm 
un nav iespējams ievērot 2 
metru distanci, kā arī nav iz-
veidotas citas fiziskas barjeras.  
Sejas maskas var nelietot bērni 
līdz 13 gadu vecumam. Tāpat 
sejas masku var nevalkāt medi-
cīnisku iemeslu dēļ, piemēram, 
ja personai kustību traucējumu 
dēļ ir apgrūtināta maskas uzlik-
šana vai personai ir psihiskās 
veselības traucējumi.

Diemžēl novērojumi liecina, 
ka kopumā iedzīvotāju līdzdar-
bošanās līmenis ievērot valstī 
noteiktās rekomendācijas un 
prasības ir pārāk zems, kā re-
zultātā notiek strauja vīrusa 
izplatība. Līdz ar to Veselības 

ministrija kopā ar speciālis-
tiem secinājusi, ka ir vajadzīga 
atsevišķu proaktīvu ierobežo-
jumu noteikšana visā valstī uz 
noteiktu laiku, kur potenciāli ir 
iespējama daudz lielākā vīrusa 
pārnese no cilvēka uz cilvēku 
ārpus viņu sociālā burbuļa.

Līdz ar to, lai mazinātu 
infekcijas izplatību, no 17. 
oktobra līdz 6. novembrim 
visā valstī būs ieviestas 
vēl citas drošības prasī-
bas:

• Klātienē nenotiks interešu 
izglītības un amatiermākslu 
nodarbības gan pieaugušajiem, 
gan bērniem grupās – var no-
tikt tikai individuālas apmācī-
bas. Tas attiecas arī uz mūzikas 
un mākslas skolām;

• Sporta treniņi (nodarbības) 
grupās var notikt tikai ārpus 
telpām vai attālināti, neizman-
tojot kopīgās ģērbtuves. Telpās 

treniņi var norisināties tikai 
individuāli. Šī prasība attiecas 
arī uz sporta klubiem, bet ne-
attiecas uz Latvijas pieaugušo 
izlases, Latvijas Olimpiskās vie-
nības un Latvijas Paralimpiskās 
vienības sportistu, kā arī ko-
mandu sporta spēļu augstāko 
līgu komandu sporta treniņiem 
pieaugušajiem.

• Aizliegts organizēt sporta 
pasākumus, piemēram, sacen-
sības (neattiecas uz starptau-
tiskiem sporta pasākumiem, 
kā arī komandu sporta spēļu 
augstāko līgu komandu sporta 
sacensībām pieaugušajiem).

No 17. oktobra:
• privātu pasākumu vietās 

kopā drīkst būt telpās 30 cilvē-
ki, ārpus telpām – 300 cilvēki. Ja 
privātu pasākumu rīko publiskā 
vietā, piemēram, restorānā, iz-
īrētā pirtī, klubā u.tml., tad jā-
nodrošina viesiem fiksētas, per-

sonalizētas sēdvietas, 2 metru 
distance (izņemot personām 
no vienas mājsaimniecības), kā 
arī pasākums var norisināties 
līdz plkst. 24.00.

• sabiedriskās ēdināšanas 
vietās (arī bāros) iekštelpās pie 
galdiņiem drīkst atrasties ne 
vairāk par 4 personām, kuras 
nav no vienas mājsaimniecības. 
Tāpat sabiedriskās ēdināšanas 
vietas drīkstēs strādāt no plkst. 
6.00 līdz 24.00.

•Tāpat, lai mazinātu vīrusa 
izplatību un epidemiologiem 
būtu laiks novērot inficēšanās 
skaita dinamikas svārstības, 
valdība lēma, ka 7.-12. klašu 
skolēni vienu nedēļu no 26. līdz 
30. oktobrim (nedēļa pēc skolē-
nu brīvlaika) mācīsies attālināti.

Jau ziņots, ka pagājušajā ne-
dēļā valdība lēma par papildu 
ierobežojumiem Covid-19 iz-
platības mazināšanai. Līdz 31. 

decembrim ir noteikti vēl šādi 
drošības pasākumi:

• pasākumos iekštelpās 
vienlaikus pulcēties drīkst 500 
cilvēki;

• iekštelpās drīkst notikt tikai 
tādi pasākumi, kuros ir fiksētas, 
personalizētas sēdvietas;

• pasākumos ārtelpās ne-
drīkst būt vairāk par 1000 cil-
vēkiem;

• pasākumi ārtelpās virs 300 
cilvēkiem, kuros notiek personu 
pārvietošanās (piemēram, nū-
jošana, skriešana, t.sk. marato-
ni), netiek organizēti.

• pieaugušo neformālās izglī-
tības grupās drīkst būt 30 cilvē-
ki vienā grupā.

*Grozījumi Ministru kabineta 
2020. gada 9. jūnija noteikumos 
Nr. 360 

“Epidemioloģiskās drošības 
pasākumi Covid-19 infekcijas 
izplatības ierobežošanai”

ĪSTENOTS MAZO GRANTU “SABIEDRĪBA AR 
DVĒSELI – 2020” IETVAROS APSTIPRINĀTAIS 

PROJEKTS “ATPŪTAS VIETAS 
LABIEKĀRTOŠANA AGLONAS CIEMĀ”

Iniciatīvu grupa “Ģimenē ir 
spēks!” mazo grantu projektu 
konkursa „Sabiedrība ar dvē-
seli – 2020” ietvaros īstenojusi 
projektu “Atpūtas vietas labie-
kārtošana Aglonas ciemā”.

Projekta vispārīgais mēr-
ķis – vietējo iedzīvotāju dzī-
ves kvalitātes uzlabošana, 
sakārtojot sabiedriski pieeja-
mu teritoriju un labiekārtojot 
atpūtas vietu Aglonas ciemā. 
Tiešais mērķis –  atpūtas vie-
tas labiekārtošana, izveidojot 
un uzstādot lapeni un  kal-
nu kāpsli Aglonas ciemā. 
Projekta aktivitāšu rezultā-
tā  labiekārtota viena at-
pūtas vieta Aglonas ciemā. 
Izveidota un uzstādīta lape-
ne, kalnu kāpslis iedzīvotāju 
labklājības līmeņa celšanai, 
tādējādi uzlabojot apkārtējo 
vidi un veicinot iedzīvotāju ie-
saistīšanos sabiedriskajā dzīvē. 
Projekta īstenošanas pe-

riods: 4 mēneši (2020. gada jū-
nijs – 2020. gada septembris). 
Kopējās projekta izmaksas 
sastāda 1053,04 eiro, no 
kurām 500,00 eiro Aglonas 
novada domes finansējums 
un 553,04 eiro iniciatīvas 
grupas brīvprātīgā darba un 
finanšu līdzekļu ieguldījums. 

Paldies iniciatīvu grupai un vi-
siem iesaistītajiem iedzīvotā-
jiem par atsaucību, idejām un 
radošumu projekta īstenošanā!

Iniciatīvu grupas 
“Ģimenē ir spēks!” vadītāja 
Lāsma Strole – Krasovska

MIĶEĻDIENA PIRMSSKOLAS 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ

Miķeļi jeb Miķeļdiena ir lat-
viešu rudens saulgrieži un gada 
auglīgās daļas aizvadīšanas 
svētki. Miķelis latvju dainās 
saukts par labu un bagātu vīru, 
arī par maizes tēvu, kas saistās 
ar rudens ražas ienākšanos. 
Miķeļi iekrīt dabas un lauku vel-
tēm visbagātākajā gadalaikā, 
un tie ir ražas svētki.

29. septembrī arī mēs atzī-
mējām šos svētkus- ar rota-
ļām, dziesmām un dažādām  
aktivitātēm. Šogad katra grupa 
darbojās atsevišķi.

Pasākuma mērķis bija padzi-
ļināt bērnu zināšanas par lat-
viešu tautas tradīcijām,  iepazīt 
dārzeņus un darboties radoši- 
veidot dārzeņu kompozīcijas, 
kā arī ēdienu gatavošana no 

rudens veltēm.
Ciemos pie “Bitītes “ grupas 

bērniem atnāca Miķelis, kas 
nodarbināja bērnu prātus un 
rokas ar dažādām aktivitātēm. 
Sešgadīgie bērni sacepa kartu-
peļu pankūkas, jaunākie bērni 
uztaisīja dārzeņu salātus un 

aktīvi sportoja.
Paldies skolotājām, vecā-

kiem un bērniem par atbalstu 
un  idejām svētku organizēša-
nā.

Valentīna Mihailova, Aglonas 
novada PII vadītāja

SAKARĀ AR STRAUJO COVID-19 IZPLATĪBU 
TURPMĀK PAŠVALDĪBAS PAKALPOJUMUS 

AICINĀM SAŅEMT ATTĀLINĀTI
Ņemot vērā straujo Co-

vid-19 uzliesmojumu valstī, lai 
maksimāli ierobežotu vīrusa iz-
platību, Aglonas novada dome 
pāriet uz attālinātu pakalpoju-
mu sniegšanu. Informējam par 
Aglonas novada pašvaldības 
struktūrvienību un iestāžu dar-
bu attālinātā režīmā.

Aglonas Klientu apkal-
pošanas centrs

Aicinām izmantot e-pakal-
pojumus portālā www.latvija.lv

Valsts ieņēmuma dienesta 
sniegtos pakalpojumus aici-
nām pieteikt EDS elektroniska-
jā sistēmā www.eds.gov.lv

Apmeklētājus pieņem pēc 
iepriekšēja pieraksta. Sazinā-
ties ar Aglonas Klientu apkal-
pošanas centru, iespējams, 
telefoniski:

Tālr. 66954801, 65324573, 
vai rakstot uz e-pastu: pado-
me@aglona.lv

Aglonas novada Sociā-
lais dienests

Sociālais dienests apmek-
lētājus pieņem pēc iepriekšēja 
pieraksta.

Lai saņemtu pakalpojumus, 
lūdzam sazināties elektroniski 
pa e-pastu: arija.persevica@
aglona.lv , vai zvanot pa tālruni: 
29403536. 

Iesniegumus u.c. dokumen-
tus lūdzam atstāt pastkastī-
tē pie Sociālā dienesta ēkas 
(Jaunciema iela 35, Aglona).

Aglonas novada Bāriņ-
tiesa

Aglonas novada Bāriņtiesa 
saziņu un konsultācijas ar ie-
dzīvotājiem nodrošinās attā-
lināti, izņemot gadījumus, kad 
būs nepieciešams izbraukt uz 
vietas, ārkārtas situācijās, kad 
būs apdraudēta bērna veselība, 
dzīvība un drošība.

Bāriņtiesa aicina iedzīvotā-
jus iesniegt dokumentus – tos 
nosūtot elektroniski e-pastā 
valentina.krivane@aglona.lv, pa 
pastu, vai ievietot kastītē pie 
Aglonas BJBLPC “Strops”.

Visos nepieciešamības ga-
dījumos lūgums sazināties pa 
tālruņiem: 

Bāriņtiesas priekšsēdētāja 
Valentīna Krīvāne t. 26156238

Bāriņtiesas priekšsēdētā-
jas vietniece Lilija Meldere t. 
28344645

Priežmalē Sandra Rakova t. 
29365706

Šķeltovā Natālija Motiļkova 
t. 26207571

Grāveros Inta Klindžāne t. 
29441916

Aglonas novada domes 
pašvaldības iestāde Soci-
ālās aprūpes centrs „Aglona”

Noteikta karantīna. Iemītnie-
ku apmeklējumi aizliegti! Paci-
ņas centra iemītniekiem tiek 
pieņemtas veikala iepakojumā.

Tālrunis saziņai: 65321456; 
fakss – 65321446; Mobilais 
tālrunis: 25753996; e-pasts: 
sac@aglona.lv

Aglonas novada Dzimt-
sarakstu nodaļa:

Dzimtsarakstu nodaļa klātie-
nē apkalpo tikai jaundzimušo 
reģistrācijas un miršanas reģis-
trācijas gadījumos, iepriekš sa-
zinoties pa tālruni: 65320055, 
vai rakstot uz e-pastu: dzimtsa-
raksti@aglona.lv

Iesniegumus arhīva jautā-
jumos par atkārtotām civil-
stāvokļa aktu apliecībām un 
izziņām Dzimtsarakstu nodaļa 
pieņem elektroniski, izmanto-
jot portālus www.latvija.lv vai 
www.epakalpojumi.lv. Laulību 
iesniegumi tiek pieņemti elek-
troniski ar abu laulību pieteicēju 
drošu elektronisko parakstu.

Plānotās laulību ceremoni-
jas, saskaņojot ar pieteicējiem, 
tiks, vai nu pārceltas vai notiks 
bez svinīgas ceremonijas un 
viesiem – tikai jaunlaulāto un 
liecinieku klātbūtnē.

Aglonas novada Kultū-
ras centrā pasākumi atcel-
ti līdz 9. novembrim.

Aglonas novada biblio-
tēka

Ikvienam bibliotēkas ap-
meklētājam no 13 gadu vecu-
ma bibliotēkā obligāti jāvalkā 
sejas maska vai sejas vairogs, 
telpās var atrasties ne vairāk 
kā 15 apmeklētāji. Saziņai: 

65324366, 26331897; e-pasts: 
biblioteka@aglona.lv

Aglonas novada PII
Aglonas novada PII turpina 

strādāt, taču vecāki iestādes 
telpās ienākt nedrīkst. PII ir čet-
ras grupiņas, katrai sava ieeja.

Sīkāku informāciju par kat-
ras grupas darbību saņemsiet 
no savu grupu skolotājiem. Sa-
ziņai: 65322451, e-pasts: ber-
nudarzs@aglona.lv

Aglonas novada bēr-
nu un jauniešu brīvā lai-
ka pavadīšanas centrs 
“STROPS”

No 2020. gada 19. oktob-
ra līdz 9. novembrim Aglonas 
BJBLPC „Strops” interešu izglī-
tības pulciņi notiks individuāli, 
saskaņojot laikus ar pulciņu 
audzinātājiem. Sporta nodarbī-
bas, ja labi laika apstākļi, notiks 
ārā, zālē līdz 9. novembrim no-
darbības nenotiks.

Saziņai: 29947906, e-
pasts: mara.usacka@aglona.lv

Aglonas novada Tūris-
ma informācijas centrs

Apmeklētājiem ierobežo-
jumi: obligātas sejas maskas, 
ne vairāk par diviem cilvēkiem 
telpā, ievērojot 2 m distanci. 
Saziņai: 29118597, e-pasts tu-
risms@aglona.lv

Aglonas novada Būv-
valde saziņai: 65324573; 
29484339, e-pasts: padome@
aglona.lv

Zemes lietu speciālists 
saziņai: 65324573; 29166259, 
e-pasts: ainars.strelcs@aglona.
lv

Aglonas novada pagas-
tu pārvaldes apmeklētājus 
klātienē nepieņems līdz 
9. novembrim. Nepiecieša-
mības gadījumā ar attiecīgo 
pārvaldi aicinām sazināties pa 
tālruņiem un ē-pastiem:

Grāveru pagasts: graveri@
aglona.lv, tālr. +37165629718; 
Kastuļinas pagasts: kastulina@
aglona.lv, tālr. +37165652201; 
Šķeltovas pagasts: skeltova@
aglona.lv , tālr. +37165600826.
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SADARBĪBAS PROJEKTA 
AKTIVITĀTES SENIORIEM

Dienvidlatgales NVO at-
balsta centra projektā “Dar-
bīgās kopienas Latgalē 
2020-2021”  finansējumu ir 
saņēmušas vairāku Latgales 
kopienu iniciatīvas. Projekts 
tapis sadarbībā ar British 
Council pārstāvniecību Latvi-
jā “People to People Cultural 
Engagement” programmas 
ietvaros. Vairāk par British 
Council darbību Latvijā www.
britishcouncil.lv

2020. gada jūlijā notika 
pirmās mācības tiešsaistes 
platformā “ZOOM”, septem-
bra nogalē norisinājās otrais 
šo mācību cikls. Mācību pro-
cesā dalībnieki apguva jaunus 
tehnoloģiskus risinājumus 
darbam grupās, pildīja pat-
stāvīgos darbus un konsultē-
jās par projektu pieteikumu 
saturu un atbilstību. Mācību 
dalībniekiem tika dota iespēja 
piedalīties ierobežotas atla-
ses kopienu iniciatīvu projektu 

konkursā. Pēc pirmā mācību 
cikla tika saņemti 26 projek-
tu pieteikumi no 10 Latgales 
reģiona pašvaldībām, seši no 
tiem atbalstīti.

Finansējumu ieguvis bied-
rības “Nīdermuižas draudze” 
projekts “Sadzirdi un satiec 
savējos”, kurš sākotnēji tapa 
kā sadarbības iniciatīva mā-
cību kursu laikā. Projekta ak-
tivitātes notiks Preiļu novada 
Aizkalnē, Ārdavā, Pelēčos un 
Aglonas novada Kastuļinas 
pagasta Priežmalē, tās adre-

sētas visupirms senioriem un 
pirmspensijas vecuma ļaudīm. 
Vairāku mēnešu laikā plāno-
tas nodarbības: “Kusties ar 
prieku!” (Aizkalnē), “Labsajū-
tai un veselībai” (Priežmalē), 
“Mākslas terapija” (Ārdavā), 
“Tu neesi viens”(Pelēčos). Tiks 
veidotas video intervijas ar 
interesantiem stāstniekiem, 
radošo darbu ceļojošās izstā-
des un noslēguma pasākums. 
Trešdien, 7. oktobrī, Aizkalnes 
tautas namā notika pirmā 
projekta nodarbība ar serti-
ficētu fizioterapeiti Svetlanu 
Kurmi „Kusties ar prieku!”.

Rita Džeriņa, projekta darba 
grupas pārstāve

SENIORU RUDENS BALLE
Klāt rudens. Gājputni dodas 

prom. Ir jāprot debesīs izlasīt 
putnu atstātos vārdus, īstus 
un patiesus, nepārprastus kā 
draugus, ar kuriem kopā ziemu 
gaidīt. Atzīmējot Starptautisko 
senioru dienu, 10. oktobrī Ag-
lonas Kultūras centrā pulcējās 
novada seniori un viņu draugi. 
Uz sadraudzības pasākumu 
tika aicināti ciemiņi no Rušo-
nas, Preiļiem un Vārkavas.

Pasākuma laikā tika sniegti 
dažādi priekšnesumi, skanē-
ja svētku uzrunas, tika rīkots 
konkurss un izdziedātas jaut-
ras dziesmas, skanēja daudz 
skaļu aplausu… Koncertā uz-
stājās deju grupa “Orhi-deja” 
(vad. Dina Staškeviča), Vārka-
vas senioru deju kopa “Dzīves 
virpulī” (vad. Larija Lazdāne), 
Rušonas senioru vokālais an-
samblis (vad. Lilita Valaine).  
Lidijas Mickevičas izpildījumā 
skanēja krievu romance “Ru-
dens”. Konkursā “Vissmeķīgākā 
zapte” vairāk nekā 10 saimnie-
ces nodeva vērtēšanai savus 
ievārījumus. Kompetentā žūrija 
izgaršoja un izvērtēja katru un 
par gardāko tika atzīta zapte, 
ko pagatavoja Vija Pranča no 
Rušonas.

Latgales reģionālās pensio-
nāru apvienības padomes va-
dītājas Helēnas Pizičas uzruna 
uzmundrināja un iedvesmoja 
seniorus būt aktīviem un pieda-
līties sabiedriskajā dzīvē, Preiļu  
Pensionāru biedrības valdes 
priekšsēdētāja Marija Briška 
izteica gandarījumu par ielū-
gumu uz tik sirsnīgu pasāku-
mu, savukārt Aglonas senioru 
biedrības valdes priekšsēdētā-
ja Irēna Valaine sirsnīgi sveica 
klātesošos svētkos un pateicās 
visiem ciemiņiem par tik siltu 
un draudzīgu kopā būšanu, kā 
arī Aglonas KC vadītājai Guntai 
Gulbei-Kalvānei un viņas ko-
mandai par svētku organizāciju 
un vadīšanu.  Seniori turpināja 
atpūtas vakaru  muzikālā un 
sirsnīgā gaisotnē kopā ar gru-
pu “Mōrys Olūts”.

Foto: T.Komare

AR SVINĪGU SARKANĀS LENTES PĀRGRIEŠANU ATKLĀTS 
RADOŠO INDUSTRIJU CENTRS AGLONĀ

Svinīgo pasākumu atklāja 
novada domes priekšsēdētājs 
Juris Butēvics, kurš pauda gan-
darījumu par tik vērienīga pro-
jekta noslēgumu. Projekts tika 
iecerēts 2016. gadā, kad Aglo-
nas novada dome pieņēma lē-
mumu slēgt sadarbības līgumu 
ar Preiļu novada domi un Rie-
biņu novada domi par projekta 
realizēšanu. Tas bija liels darbs, 
ko paveica dažādi speciālisti, 
visiem pateicība par paveikto 
un veiksmīgu sadarbību. Par 
Radošo industriju centra tap-
šanas nozīmi novada uzņē-
mējdarbības attīstībā, projekta 
sadarbības partneriem stāstīja  
Aglonas novada domes Attīs-
tības un plānošanas nodaļas 
vadītāja Alla Kalniņa.

Svinīgo daļu kuplināja vie-
su uzrunas: Centrālās finanšu 
un līgumu aģentūras Latgales 
reģionālās nodaļas vadītājas 
Lienes Amantovas-Salmanes, 
Preiļu novada domes priekš-
sēdētāja v.i. Klaudijas Zarānes, 
Riebiņu novada domes priekš-
sēdētāja Pētera Rožinska.

Visi klātesošie vienojās ko-
pīgā lūgšanā, Aglonas bazilikas 
priesteris Daumants Abrickis 
iesvētīja jaunceltni. Aglonas 
novada priekšsēdētājs Juris 
Butēvics un viesi tika aicināti 
pārgriezt tradicionālo sarkano 
lenti.

Ciemiņi devās aplūkot cen-
tru: pirmajā stāvā visi intere-
senti tika aicināti piedalīties 

radošajās darbnīcās, otrajā 
stāvā – saksofonista Jevgēnija 
Tadello  pavadījumā apskatīt 
Pētera Bernāna foto izstādi 
“Ezers”.

Šo skaisto pasākumu vadīja 
Daugavpils teātra aktieris Mā-
ris Korsiets un Kultūras centra 
vadītāja Gunta Gulbe-Kalvāne. 
Bija daudz humora, skaistu 
priekšnesumu: Preiļu 1. pamat-
skolas deju kopas “Gaida” (vad. 
Gaida Ivanova) mazie dejotāji 
ar smaidu sejās rādīja savu 
dejotprasmi un saņēma skaļus 
aplausus. Aglonas vidusskolas 
folkloras kopa “Žibacteņa” (vad. 
Lilita Valaine) skanīgām balsīm 
ieskandināja iekšpagalmu, aici-
nāja klātesošos izkustēties ro-
taļās. Rudens tirgu atklāja jaut-
rā Miķelīte, kura palīdzēja izlo-
zēt laimīgos numurus Laimes 
ratā. Lieliskas balvas sagādāja 
uzņēmēji, zemnieki, amatnieki, 
mākslinieki gan vietējie, gan 
ciemiņi. Šīs svarīgās dienas no-
slēgumā, kulminācijā, klāteso-
šos pārsteidza Andžeja Grauda 
bungu skolas audzēkņu bungu 
šovs “DRUMLINE Latvia”.

Pašvaldība pateicas par sa-
gādātajām dāvanām LAIMES 
RATAM: veikalam “Top!”, veika-
lam “Laura”, veikalam “Jeļena”, 
veikalam “Intys pučis”, veika-
lam “Niedrīte”, veikalam “Pie 
torņa”, DUS “Virši – A”, aptiekai 
“Nameda L”, SIA “DzD”, Aglonas 
Maizes muzejam, Apģērbu zī-
molam “Akrum”, šūšanas ideju 

darbnīcai “Orūds”, Intai Rečai, 
Justam Apinim, “Pļaviņu deli-
kateses” , z/s “Liepziedi”. Liels 
paldies arī radošiem gariņiem, 
kuri sagatavojuši radošās 
darbnīcas:  Mārai Ušackai, Elī-
nai Smirnovai, Intai Rečai, Ma-
ritai Grebežai un Bonifācijam 
Valainim.

Par projektu
Objekts “Radošo industri-

ju centrs” tika uzcelts Preiļu 
(vadošais partneris), Aglonas 
un Riebiņu pašvaldību kopī-
ga sadarbības projekta Nr. 
5.6.2.0/18/I/009 “Preiļu novada 
un ietekmes areāla pašvaldību 
uzņēmējdarbības vides infra-
struktūras attīstība” ietvaros.

Uzbūvētai ēkai ir 2 stāvi (ar 
kopējo platību 681,6 m²) ar 
dažāda lieluma darba telpām, 
kas pielāgojamas jebkura ko-
mersanta vajadzībām un nodo-
damas nomā atbilstoši tirgus 
vērtībai. Blakus ēkai atrodas 
labiekārtota publiska ārtelpa 
(0,29 ha) – zāliens, gājēju zona, 
auto stāvlaukums.

Projekta ietvaros 2019. gadā 
noslēgušies pašvaldības ielu un 
ceļu pārbūves darbi 6 objek-
tos, savukārt  autoceļa “K-2 
Dunski – Deņeva – Kastuļina  II 
kārta (Aglonas novads, Kastuļi-
nas pagasts) pārbūves darbi ir 
praktiski pabeigti (0.000-2.680 
km Aglonas novads, Kastuļinas 
pagasts), šobrīd tiek kārtota 
noslēguma dokumentācija ob-
jekta nodošanai ekspluatācijā. 
Kopumā tiks uzlabota Aglonas 
novada ceļu infrastruktūra 5,48 
km garumā.

Projekta mērķis ir paaug-

stināt Viduslatgales novados 
(Preiļu, Aglonas un Riebiņu) 
esošo uzņēmumu sasniedza-
mību, attīstīt uzņēmējdarbību 
un paaugstināt konkurētspēju, 
uzlabot novada pievilcību, revi-
talizējot degradētās teritorijas 
novadā, līdz ar to arī veicinot 
potenciālu sociālo, ekonomisko 
aktivitāšu un pakalpojumu no-
drošināšanu novadu un apkār-
tējo teritoriju iedzīvotājiem.

Darbības programmas “Iz-
augsme un nodarbinātība” 
5.6.2. specifiskā atbalsta mēr-
ķa “Teritoriju revitalizācija, 
reģenerējot degradētās teri-
torijas atbilstoši pašvaldību 
integrētajām attīstības prog-
rammām” projektus finansē 
Eiropas Reģionālās attīstības 
fonds, valsts budžets un paš-
valdības.

Projekta īstenošanas pe-
riods – 30 mēneši (16.08.2018. 
– 15.02.2021.).

Projekta kopējās izmaksas 
Preiļu, Riebiņu un Aglonas paš-

valdību sadarbības partneriem 
sastāda 4 733 983,29 EUR, no 
kurām Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda finansējums ir 3 
651 873,09 EUR, valsts budže-
ta un pašvaldību finansējums 
644 448,23 EUR. Aglonas no-
vada domes kopējās attiecinā-
mās izmaksas sastāda 1 735 
345,17 EUR (tās ir projekta 
plānotās kopējās attiecināmās 
izmaksas).

Programmas SAM “5.6.2. 
Teritoriju revitalizācija, reģe-
nerējot degradētās teritorijas 
atbilstoši pašvaldību integrē-
tajām attīstības programmām” 
projektus 85% apmērā finansē 
Eiropas Reģionālās attīstības 
fonds, 15% valsts budžeta un  
pašvaldības finansējums.

Foto: T.Komare



Domes materiālus apkopojusi Aglonas novada sabiedrisko attiecību speciāliste Tatjana Komare, e-pasts: tatjana.komare@aglona.lv
Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori. Izdevumā izmantotas rakstu autoru fotogrāfijas. Tirāža 800 eksemplāri. Elektroniskā versija: www.aglona.lv

Izdevuma datu pārzinis Aglonas novada dome. Apstrādes mērķis – sabiedrības informēšana par novada aktualitātēm, tiesiskais pamatojums – sabiedrības intereses. Vairāk informācijas: www.aglona.lv/pda

Izdevējs: Aglonas novada dome, Somersētas ielā 34, Aglona. Iespiests: SIA „Erante”, Brīvības ielā 212, Jēkabpils
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AGLONAS NOVADA 
DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS 
STATISTIKA

Roberts Kraupša 
(dzim. 1966.g.)

Salimons Krivtišs 
(dzim. 1939.g.)

Lidija Livdāne 
(dzim.1939.g.)

Albīna Peisiniece 
(dzim.1942.g.)

AglonAs novAdā 
2020. gAdA septembrī 
mūžībā Aizgājuši

Izsakām dziļu 
līdzjūtību tuviniekiem.

NĀKAMGAD GAIDĀMS VĒSTURISKI LIELĀKAIS MINIMĀLO 
PENSIJU UN PABALSTU PALIELINĀJUMS

Labklājības jomai 2021. gada bu-
džetā tiks piešķirts par 225,8 miljo-
niem eiro vairāk nekā šogad, no ku-
riem jaunu iniciatīvu īstenošanai plā-
nots novirzīt vairāk nekā 93 miljonus. 
Tostarp tiks celti minimālo ienākumu 
sliekšņi, tādējādi izlabojot netaisnību 
pret sociāli visneaizsargātākajiem ie-
dzīvotājiem.

Minimālās vecuma un invaliditātes 
pensijas celšana, kā arī valsts sociālā 
nodrošinājuma pabalsta palielināšana 
būs turpinājums jau pērn sāktajai ie-
nākumu līmeņa celšanai cilvēkiem, kuri 
dzīvo uz nabadzības robežas.

Labklājības ministre Ramona Petra-
viča (KPV LV): “Latvijā šobrīd dzīvojam 
neziņā par Covid-19 otrā uzliesmoju-
ma viļņa ietekmi uz ekonomiku. Tomēr 
ir svarīgi, ka sociāli visneaizsargātākie 
cilvēki nākamgad var rēķināties ar ie-
nākumu pieaugumu. Minimālo pensiju 
un pabalstu celšana parāda, ka Latvija 
var būt arī tiesiska un sociāli atbildīga 
valsts. Es ceru, ka labklājības jomā 
uzlabojumus izdosies panākt arī turp-
māk”.

Lai īstenotu Labklājības ministrijas 
iniciatīvas par minimālo ienākumu 
sliekšņu celšanu, nākamgad tiks tērēti 
70,7 miljoni eiro.

Plānots, ka minimālā vecuma pen-
sijas aprēķina bāzi no nākamā gada 
cels uz 136 eiro pašreizējo 80 eiro 
vietā (personām ar invaliditāti 163 
eiro līdzšinējo 122,69 eiro vietā), kas 
garantēs, ka minimālā pensija Latvijā 
būs ne mazāka par 149,6 eiro. Turklāt 
pensiju aprēķinā tiks novērtēts katrs 
darba stāža gads.

Invaliditātes pensija 1. grupas in-
valīdiem kopš bērnības palielināsies 
no 196,3 uz 260,8 eiro, 2. grupai no 
171,77 uz 228,2 eiro, 3. grupai no 
122,69 uz 163 eiro. Pārējiem invalī-
diem – 1. grupai no 128 uz 217,6 eiro, 
2. grupai no 112 uz 190,4 eiro, bet 3. 
grupai no 80 uz 136 eiro mēnesī.

Savukārt valsts sociālā nodrošinā-
juma pabalsta pieaugums atseviš-
ķām grupām pārsniegs trešdaļu no 
līdzšinējā apmēra. Vecuma gadījumā 
tas pieaugs no 64 līdz 109 eiro. Perso-
nām ar invaliditāti – 1. grupai no 104 

līdz 152,60 eiro strādājošiem un līdz 
198,38 eiro nestrādājošiem, 2. grupai 
no 96 līdz 130,80 eiro strādājošiem 
un līdz 156,96 eiro nestrādājošiem, 3. 
grupai no 80 līdz 109 eiro mēnesī.

Valsts sociālā nodrošinājuma pa-
balsts personām ar invaliditāti kopš 
bērnības pieaugs – 1. grupai no 
159,50 līdz 190,40 eiro strādājošiem 
un līdz 247,52 eiro nestrādājošiem; 
2. grupai no 147,23 līdz 163,20 eiro 
strādājošiem un līdz 195,84 eiro ne-
strādājošiem; 3. grupai no 122,69 līdz 
136 eiro.

Tāpat nākamā gada budžetā pa-
redzēts palielināt atbalstu bērniem 
apgādnieka nāves gadījumā. Bērni 
līdz sešu gadu vecumam saņems 136 
eiro pašreizējo 92,5 eiro vietā (bērni ar 
invaliditāti kopš bērnības vēl papildus 
43,5 vai 29,28 eiro). Savukārt bērni no 
septiņu gadu vecuma apgādnieka nā-
ves gadījumā saņems 163 eiro pašrei-
zējo 111 eiro vietā.

Plānots, ka no 2021. gada jūlija 
tiks dubultots pabalsts aizbildnim par 
bērna uzturēšanu (215 eiro mēnesī 

par bērnu līdz 6 gadiem un 258 eiro 
mēnesī par bērnu 7-17 gadu vecumā). 
Šim mērķim valsts tērēs papildus 2,4 
miljonus eiro.

No nākamā gada vidus tiks uzlabo-
ti nosacījumi asistentu pakalpojumu 
saņemšanai, tostarp kāps asisten-
tu atalgojums. Šim mērķim valdība 
vienojusies piešķirt 9,5 miljonus eiro. 
Vienlaikus tiks vienkāršota arī asisten-
tu atskaitīšanās kārtība, atsakoties no 
detalizētas pierādījumu vākšanas.

Vēl 0,5 miljoni eiro nākamā gada 
budžetā paredzēti pabalsta saņēmēju 
loka paplašināšanai – tostarp ģimenes 
valsts pabalstu par bērnu ar invaliditāti 
izmaksās līdz viņa 20 gadu vecumam.

Papildus, lai turpinātu atbalstīt pen-
siju saņēmējus, 93,6 milj. eiro novirzīs, 
lai 2021. gadā finansētu 2020. gada 1. 
oktobrī veikto pensiju indeksāciju.

Savukārt, izmaksas, ko radīs Garan-
tētā minimālā ienākuma celšana uz 
109 eiro mēnesī un mājokļa pabalsta 
palielināšanu segs pašvaldības.

LR Labklājības ministrija

AGLONAS NOVADA 
KAUSA IZCĪŅA SPININGOŠANĀ – 2020

10. oktobrī Cirīša ezerā risinājās 
spiningošanas sacensības “Aglonas 
novada kausa izcīņa – 2020”. Bija ie-
radies diezgan kupls copmaņu skaits 
– 24 komandas, kopā 43 dalībnieki. 
Pirms došanās ezerā tika sapulcināti 
visi kopā, lai vēlreiz iepazītos ar noliku-
mu un zvejas noteikumiem.

Visi dalībnieki kopumā noķēra ap 16 
kg zivju. 12 ekipāžas palika vispār bez 
lomiem. Par spīti rīta biezajai miglai, 
diena turpinājumā bija superīga. Pēc 
piecu stundu cīņas rezultāti sekojoši. 
Komandu vērtējumā trešā vieta: “PV-
1”- Andris Kukors un Oļegs Vaivods 
(2,365 kg), otrā vieta: “Vivio”- Aivars 
Teilāns un Dmitrijs Meļihovs (3,090 kg), 
pirmā vieta: Dainis Ceriņš ar koman-

das biedru Dzintaru Matisānu (3,515 
kg). Individuālajā vērtējumā trešā vie-
ta: Leonīds Valdonis, otrā vieta: Kārlis 
Andiņš un pirmo vietu ieņēma vienīgā 
sieviete Ludmila Kalvāne, kurai arī bija 
lielākā līdaka (1,005 kg), bet lielākais 
asaris- Dainim Ceriņam (0,545 kg). 
Paldies visiem dalībniekiem, kā arī 
pavāriem Jānim un Česlavam par 
maltītes gatavošanu. Aglonas novada 
domei- par kausiem un medaļām, kā 
arī pasākuma atbalstītājiem veikala 
“SHARK” Daugavpilī pārstāvjiem Oļe-
gam Kolpakovam un Jevgēnijam Čib-
lim, Anatolijam Titovam par piedāvā-
tajām balvām.

Andris Kurmis, 
sporta pasākumu organizators

NO NĀKAMĀ GADA PAREDZĒTAS IZMAIŅAS PAŠNODARBINĀTAJIEM 
2021. gada valsts budžetu pava-

došo likumprojektu paketē ir iekļauti 
vairāki likumprojekti, kas paredz 
izmaiņas pašnodarbinātām perso-
nām. Tās paredz grozījumi likumā 
“Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, 
grozījumi Mikrouzņēmumu nodokļa 
(MUN) likumā un grozījumi likumā 
“Par valsts sociālo apdrošināšanu”.

Personām, kas Valsts ieņēmumu 
dienestā (VID) reģistrējušas saim-
niecisko darbību un maksā iedzīvo-
tāju ienākuma nodokli (IIN) vispārējā 
kārtībā, proti maksā IIN no ieņēmu-
mu un izdevumu starpības, ar nāka-
mo gadu mainās IIN likme augstāka-
jai progresivitātes pakāpei no 31,4% 
uz 31%.

MUN režīmā strādājošajiem
Ar 2021. gada 1. janvāri tiek bū-

tiski mainīts MUN režīms, nosakot, 
ka MUN apgrozījumam līdz 25 000 
eiro piemēro 25% likmi, bet apgro-

zījumam, kas pārsniedz 25 000 eiro, 
– 40% likmi. MUN ieņēmumi tiks 
sadalīti šādi: valsts sociālās apdroši-
nāšanas obligātās iemaksas (VSAOI) 
– 80%, IIN – 20%. MUN režīms vairs 
netiek paredzēts PVN maksātājiem, 
to nevarēs piemērot SIA saimnie-
ciskās darbības formai un izmantot 
darbinieku nodarbināšanai. MUN re-
žīmu varēs piemērot tikai vienai per-
sonai par savu saimniecisko darbību, 
tādējādi persona būs sociāli apdroši-
nāta kā pašnodarbinātais.

Paredzēti arī pārejas noteikumi 
attiecībā uz MUN maksātājiem, kas 
reģistrēti vai ieguvuši MUN mak-
sātāja statusu līdz 2020. gada 31. 
decembrim, un šo mikrouzņēmumu 
darbiniekiem. No 2021. gada 1. jūlija 
pašnodarbinātajam – MUN maksā-
tājam savas nodarbinātās personas 
būs sociāli jāapdrošina kā darba ņē-
mēji.

Izmaiņas saistībā ar minimā-
lā VSAOI apmēru

Ar 2021. gadu tiek ieviests mi-
nimālais VSAOI apmērs, tomēr tā 
piemērošana tiks uzsākta tikai ar 
nākamā gada 1. jūliju. Lai zinātu, vai 
vajadzēs piemērot minimālo VSAOI 
apmēru, Valsts sociālās apdrošinā-
šanas aģentūra summēti visus per-
sonai aprēķinātos VSAOI objektus 
visās ienākumu gūšanas vietās katru 
ceturksni (un aprēķinās ceturkšņa 
iemaksu objektu). Gadījumā, ja būs 
nepieciešams veikt VSAOI piemak-
su, persona par to tiks informēta, iz-
mantojot Valsts ieņēmumu dienesta 
elektroniskās deklarēšanās sistēmu. 

Attiecībā uz pašnodarbinātām 
personām minimālais valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātais maksā-
jums pilnā mērā tiks piemērots tad, 
ja persona paralēli saimnieciskai 
darbībai gūs algota darba ienākumu. 

Šajā gadījumā darba devējs, ja per-
sonas kopējais VSAOI objekts nesa-
sniegs minimālo algu, par darbinieku 
veiks VSAOI piemaksu (par objektu 
līdz minimālajai algai). Savukārt, 
ja persona gūs ienākumus tikai no 
saimnieciskās darbības un personas 
VSAOI objekts nesasniegs minimālo 
algu, pati persona veiks VSAOI mak-
sājumu 10% apmērā no minimālās 
algas un iemaksu objekta starpības 
(līdz šim persona maksāja 5% VSAOI 
no faktiskā personas ienākuma).

Ja personas VSAOI objekts ce-
turksnī sasniegs vai pārsniegs trīs 
minimālās algas, minimālā VSA-
OI ieviešana personu neietekmēs. 
Saimnieciskās darbības veicējs, kura 
saimnieciskās darbības ienākumi ik 
mēnesi pārsniegs minimālo algu, arī 
2021. gadā maksās pašnodarbinā-
tajam noteikto VSAOI likmi (32,15% 
2020. gadā) no ienākuma vismaz 

minimālās algas apmērā, bet no ie-
nākumu pārsnieguma līdz nākamā 
gada 30. jūnijam maksās 5% obligā-
tās iemaksas valsts pensiju apdroši-
nāšanai, savukārt, sākot ar 1. jūliju 
– 10% apmērā.

No 2022. gada vairs netiek pare-
dzēti īpaši nosacījumi obligātajām 
iemaksāam, ja persona saņem au-
toratlīdzību. Tas nozīmē, ka autor-
atlīdzības saņēmējs būs pakļauts 
sociālajai apdrošināšanai kā jebkura 
personai, kurai noslēgts uzņēmuma 
līgums, t.i., kā darba ņēmējs vai kā 
pašnodarbināta persona.

No 2023. gada obligātās iemak-
sas jāveic vismaz no minimālās al-
gas. Minimālās obligātās iemaksas 
nemaksā atvieglotās grupas (piemē-
ram, pensionāri, personas ar 1. un 2. 
grupas invaliditāti).

Valsts ieņēmumu dienests

SPORTA ZIŅASŪDENS REZERVUĀRU, ŪDENSTORŅA 
UN HIDROFORU ATTĪRĪŠANA UN 

DEZINFEKCIJA AGLONAS NOVADĀ
Aglonas novadā 

laika posmā no 2. 
novembra līdz 5. 
novembrim notiks 
ūdens rezervuāru, 

ūdenstorņa un hidroforu attīrī-
šana un dezinfekcija.

Sakarā ar ūdenstorņa attīrīšanu 
un dezinfekciju Jaunaglonā pirm-
dien, 02.11.20. aptuveni no 
plkst. 11.00 līdz plkst. 14.00. 
iespējams dzeramā ūdens pa-
deves pārtraukums vai paze-
mināts spiediens. Sagatavojiet 
ūdens rezerves. Pēc ūdens padeves 
atjaunošanas iespējama īslaicīga 
ūdens duļķainība.

Sakarā ar dzeramā ūdens sis-
tēmas dezinfekciju Aglonā, Kal-
na, Jaudzemu un A.Broka ielā 
trešdien, 04.11.20. no plkst. 

13.00 ūdens var būt nedaudz 
duļķains. Ūdeni var lietot uzturā 
un sadzīvē. Dezinfekcijā izmantosim 
ūdeņraža pārskābi jeb peroksīdu, kas 
ūdenī sadalās par ūdeni un skābekli. 
Bērniem ūdeni pirms dzeršanas gan 
labāk novārīt!

Sakarā ar ūdensapgādes sistē-
mas iekārtu dezinfekciju Aglonā, 
“Jaunciemā” trešdien, 04.11.20. 
no aptuveni plkst. 14.00 līdz 
aptuveni plkst. 17.00 iespē-
jams dzeramā ūdens padeves 
pārtraukums. Sagatavojiet ūdens 
rezerves. Pēc ūdens padeves atjau-
nošanas iespējama īslaicīga ūdens 
duļķainība.

SIA “Ūdens risinājumi” 
un „Sistēmu skalošana”


